

„Explorer: Oblicza śmierci” w kwietniu na National Geographic Channel

Śmierć dotyka wszystkich, niezależnie od płci, rasy czy wykształcenia. Jest czymś naturalnym i uniwersalnym. I choć nie lubimy o niej myśleć na co dzień, to nie ulega wątpliwości, że jest wpisana w nasze życie. National Geographic Channel zaprasza na spotkania z ludźmi, którzy wybrali życie... ze śmiercią.

„Explorer: Oblicza śmierci”, premiera w **poniedziałek, 25 kwietnia, o godz. 22:00.**

Mike Daley z Mercer County Community College prowadzi zajęcia dla osób, które chcą przygotować się do pracy w zakładach świadczących usługi pogrzebowe – ekipa National Geographic Channel będzie im towarzyszyć w zgłębianiu tajników tej specyficznej profesji. Studenci poznają nie tylko teoretyczne podstawy fachu, ale również odbywają zajęcia praktyczne, podczas których uczą się profesjonalnego balsamowania zwłok. To właśnie proces balsamowania, który zaczął gwałtownie rozwijać się po wojnie secesyjnej, wpłynął na rozwój „post mortem”, czyli fotografii pośmiertnej. Nieżyjących członków rodziny umieszczano pośród żywych bądź też fotografowano z różnymi rekwizytami i w różnych pozach.

W dzisiejszych czasach wybór tego, co stanie się z naszym ciałem po śmierci stał się nowym sposobem na wyrażenie własnej indywidualności. Są ludzie, którzy decydują się na kremację, inni zaś oddają swoje ciała na potrzeby eksperymentów medycznych. Jeszcze inni... w ogóle nie chcą umierać i szukają sposobów na powrót do życia w przyszłości. Z myślą o nich powstała organizacja Alcor Life Extension Foundation, która zajmuje się zamrażaniem ciał lub mózgów osób, u których stwierdzono zgon, z nadzieją na ich ożywienie, gdy dostępne już



będą odpowiednie instrumenty lub procedury medyczne. Dr Max More, dyrektor firmy, wyjaśni w programie „Explorer: Oblicza śmierci” na czym polega ten proces.

Dokument przedstawi również rytuały, które pozwalają ludziom radzić sobie ze śmiercią najbliższych – począwszy od warsztatów, podczas których uczestnicy dowiadują się, w jaki sposób samodzielnie przygotować ciała zmarłych krewnych do pochówku - aż po wspólne kopanie grobu dla najbliższej osoby.

„Explorer: Oblicza śmierci”, premiera w poniedziałek, 25 kwietnia, o godz. 22:00.

###

National Geographic Channel skłania widzów, by dowiedzieli się więcej. Poprzez pasjonujące dokumenty i reportaże oraz programy rozrywkowe wzbogaca naszą wiedzę o otaczającym świecie. National Geographic Channel angażuje i stawia wyzwania, by poznać głębiej, na nowo. Dzięki współpracy z Towarzystwem National Geographic, znanymi na całym świecie badaczami oraz fotografowanymi, nasze programy są interesujące, wiarygodne, pokazują zapierające dech w piersiach ujęcia i pozostają na długo w pamięci. National Geographic Channel oferuje dostęp do unikalnych ludzi, miejsc i zdarzeń na całym świecie. Pokazuje i przybliża świat poprzez programy dotyczące różnych dziedzin naszego życia: naukę i technikę, historię oraz psychologię. Programy na antenie National Geographic Channel to mądra, oparta na faktach rozrywka. Pokazujemy prawdziwe historie, wielkie przedsięwzięcia i wyjątkowe odkrycia.

Więcej informacji na witrynie: www.natgeotv.com/pl.

KONTAKT:

Izabella Siurdyna

PR Manager

FOX International Channels Poland

tel.(+48 22) 378 27 94, tel. kom. +48 697 222 296

email: izabella.siurdyna@fox.com

Agnieszka Pieńczykowska

Charyzma. Doradcy Komunikacji Biznesowej

tel. kom. +48 533 360 700

email: a.pienczykowska@twojacharyzma.pl